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„Emil Zegadłowicz w
świecie sztuki, literatury i
teatru” – spotkanie wokół
książki

W piątek, 24 października w Stacji Kultura odbędzie się spotkanie poświęcone książce
"Między słowami. Zegadłowicz w świecie sztuki, literatury i teatru". Nowa publikacja pod
redakcją Henryka Czubały, Joanny Kulczyńskiej-Kruk i Joanny Warońskiej-Gęsiar, wydana
przez Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Jana Długosza w 2024 roku, jest pokłosiem
konferencji naukowej zatytułowanej „Emil Zegadłowicz w świecie sztuki, literatury i
teatru”, która odbyła się w dniach 12–14 kwietnia 2023 roku w Wadowicach.

Konferencja zgromadziła badaczy z różnych ośrodków, dyskutujących o biografii i działalności
artystycznej Zegadłowicza oraz jego inspiracjach w literaturze, sztukach wizualnych i teatrze.

Książka Między słowami… została wyróżniona na Międzynarodowych Targach Książki w Warszawie w
maju 2025 roku. Spotkanie w Wadowicach będzie okazją, by porozmawiać z autorami o ich
najnowszych ustaleniach, usłyszeć fragmenty tekstów Zegadłowicza i obejrzeć projekcję
animacji Godzina przed jutrznią inspirowanej jego twórczością przygotowaną przez Barbarę Iwańską i
Daniela Mączkę. Szczególnym momentem wieczoru będzie Ballada o zabawkarzu
beskidzkim Janku Kiceczokowym… głosem Janiny Błońskiej podana.

Wydarzenie odbędzie się w piątek, 24 października 2025 roku, o godz. 17.30, w Stacji Kultury,
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 10, Wadowice. W spotkaniu wezmą udział m.in. Ewa i
Bolesław Wegenkowie, prof. Henryk Czubała, prof. Joanna Warońska-Gęsiarz, dr Joanna
Kulczyńska-Kruk, prof. Tadeusz Bujnicki, dr Elżbieta Wróbel, Paulina Medoń-Jagieła, dr
Katarzyna Małgowska, prof. Agnieszka Czajkowska oraz inni badacze. Spotkanie poprowadzą
moderatorzy paneli, którzy zachęcą autorów do przedstawienia najciekawszych wątków ich badań.

Publikacja powstała dzięki finansowaniu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach
programu Kanon Polski, przy wsparciu Urzędu Miejskiego w Wadowicach i Wadowickiego Centrum
Kultury.

Wstęp wolny.
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